
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터

정책: 행정운영경비(농업정책과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업기술센터 32,864,064 30,567,146 2,296,918

국 6,984,837 7,187,327 △202,490

광 350,000 50,000 300,000

기 689,856 684,789 5,067

분 87,424 87,424 0

도 3,264,869 3,250,072 14,797

군 21,487,078 19,307,534 2,179,544

행정운영경비(농업정책과)(기타/기타) 209,079 203,229 5,850

기본경비 209,079 203,229 5,850

기본경비 209,079 203,229 5,850

201 일반운영비 161,180 155,330 5,850

01 사무관리비 62,680 56,830 5,850

○운영수당 35,800 29,950 5,850

― 당직비(홍보관) 5,850 0 5,85050,000원*117일

농업인의 삶의 질 향상(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 2,314,466 2,312,366 2,100

국 154,965 154,965 0

분 87,424 87,424 0

도 79,315 79,315 0

군 1,992,762 1,990,662 2,100

농업인력 육성 1,920,285 1,918,185 2,100

분 81,655 81,655 0

도 25,200 25,200 0

군 1,813,430 1,811,330 2,100

동부지소운영 14,805 12,705 2,100

202 여비 1,200 600 600

01 국내여비 1,200 600 600

○동부지소 영농현장 지도여비

1,200 600 600100,000원*1명*12월

405 자산취득비 1,500 0 1,500

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

○현지 출장지도용 전기자전거 구입

1,500 0 1,5001,500,000원*1대

농업경영 안정 지원 243,323 243,323 0

국 57,252 57,252 0

분 5,769 5,769 0

도 46,795 46,795 0

군 133,507 133,507 0

농촌거주 미혼남성 혼인사업 지원 6,000 6,000 0

도 1,763 1,763 0

군 4,237 4,237 0

402 민간자본이전 6,000 6,000 0

도 1,763 1,763 0

군 4,237 4,237 0

01 민간자본보조 6,000 6,000 0



부서: 농업기술센터

정책: 농업인의 삶의 질 향상(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업경영 안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○농촌총각 국제결혼지원사업(사업명 변경)

6,000 6,000 06,000,000원*1명

도 1,763 1,763 0

군 4,237 4,237 0

고품질 농산물생산 지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 10,586,966 10,595,030 △8,064

국 4,790,834 5,097,964 △307,130

광 300,000 0 300,000

도 1,162,858 1,162,858 0

군 4,333,274 4,334,208 △934

실질적인 농가소득 보전 4,798,251 4,806,315 △8,064

국 3,628,801 3,635,931 △7,130

도 576,225 576,225 0

군 593,225 594,159 △934

조건불리지역 직접지불 행정비 0 4,669 △4,669

국 0 3,735 △3,735

군 0 934 △934

202 여비 0 4,669 △4,669

국 0 3,735 △3,735

군 0 934 △934

01 국내여비 0 4,669 △4,669

○조건불리 직불제 업무추진 여비 0 4,669 △4,6690원

국 0 3,735 △3,735

군 0 934 △934

밭농업 직접지불사업 165,900 169,295 △3,395

국 165,900 169,295 △3,395

202 여비 2,700 6,095 △3,395

국 2,700 6,095 △3,395

01 국내여비 2,700 6,095 △3,395

○밭농업직접지불제 업무추진여비 2,700 6,095 △3,3952,700,000원

국 2,700 6,095 △3,395

기타작물 경쟁력 강화 585,960 585,960 0

국 0 300,000 △300,000

광 300,000 0 300,000

도 66,600 66,600 0

군 219,360 219,360 0

기타작물 생산 515,880 515,880 0

국 0 300,000 △300,000

광 300,000 0 300,000

도 45,000 45,000 0

군 170,880 170,880 0

402 민간자본이전 490,000 490,000 0

국 0 300,000 △300,000

광 300,000 0 300,000

도 45,000 45,000 0

군 145,000 145,000 0

01 민간자본보조 490,000 490,000 0



부서: 농업기술센터

정책: 고품질 농산물생산 지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 기타작물 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○곡류(메밀,밀) 명품브랜드 육성사업

450,000 450,000 0600,000,000원*1개소*75/100

국 0 300,000 △300,000

광 300,000 0 300,000

도 45,000 45,000 0

군 105,000 105,000 0

식량작물 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 69,000 69,000 0

국 16,775 16,775 0

도 4,900 4,900 0

군 47,325 47,325 0

전작물재배 지도 9,000 9,000 0

고품질 전작물재배 9,000 9,000 0

307 민간이전 9,000 0 9,000

02 민간경상보조금 9,000 0 9,000

○"맛구슬" 찰옥수수 생산단지 육성(과목변경)

9,000 0 9,0009,000,000원*2개소*50/100

402 민간자본이전 0 9,000 △9,000

01 민간자본보조 0 9,000 △9,000

○"맛구슬" 찰옥수수 생산단지 육성(과목변경)

0 9,000 △9,0000원

농산물 명품화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 3,421,692 3,229,928 191,764

국 496,709 425,885 70,824

도 819,770 780,300 39,470

군 2,105,213 2,023,743 81,470

농산물 구조 개선 1,899,647 1,883,931 15,716

국 401,572 401,572 0

도 554,866 547,008 7,858

군 943,209 935,351 7,858

농산물 수출 확대사업 4,000 144,000 △140,000

402 민간자본이전 0 140,000 △140,000

01 민간자본보조 0 140,000 △140,000

○수출농가 포장재비 지원(세부사업 변경) 0 80,000 △80,000

○수출농가 유류비 지원(세부사업 변경) 0 60,000 △60,000

0원

0원

수출농산물확대 현대화 지원사업 875,716 720,000 155,716

도 367,858 360,000 7,858

군 507,858 360,000 147,858

402 민간자본이전 875,716 720,000 155,716

도 367,858 360,000 7,858

군 507,858 360,000 147,858

01 민간자본보조 875,716 720,000 155,716

○수출농가 포장재비 지원(세부사업 변경)

80,000 0 80,000

○수출농가 유류비 지원(세부사업 변경)

60,000 0 60,000

80,000,000원

60,000,000원



부서: 농업기술센터

정책: 농산물 명품화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농산물 구조 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○수출농단 시설보완사업 93,080 70,000 23,08093,080,000원

도 46,540 35,000 11,540

군 46,540 35,000 11,540

○수출탑 수상농가 인센티브 지원 8,660 10,000 △1,3408,660,000원

도 4,330 5,000 △670

군 4,330 5,000 △670

○연질강화 필름 지원 4,868 20,000 △15,1324,868,000원

도 2,434 10,000 △7,566

군 2,434 10,000 △7,566

○수출농가시설 지원 28,006 20,000 8,00628,006,000원

도 14,003 10,000 4,003

군 14,003 10,000 4,003

○농산물 안전성 조사 1,102 0 1,1021,102,000원

도 551 0 551

군 551 0 551

농산물 유통 활성화 1,522,045 1,345,997 176,048

국 95,137 24,313 70,824

도 264,904 233,292 31,612

군 1,162,004 1,088,392 73,612

버섯생산시설현대화사업 175,000 0 175,000

국 70,000 0 70,000

도 31,500 0 31,500

군 73,500 0 73,500

402 민간자본이전 175,000 0 175,000

국 70,000 0 70,000

도 31,500 0 31,500

군 73,500 0 73,500

01 민간자본보조 175,000 0 175,000

○버섯생산시설 현대화사업 175,000 0 175,000175,000,000원

국 70,000 0 70,000

도 31,500 0 31,500

군 73,500 0 73,500

식생활교육사업지원 1,625 577 1,048

국 1,137 313 824

도 244 132 112

군 244 132 112

307 민간이전 1,625 577 1,048

국 1,137 313 824

도 244 132 112

군 244 132 112

02 민간경상보조금 1,625 577 1,048

○국민건강증진 식생활 교육지원

1,625 577 1,0481,625,000원*1회

국 1,137 313 824

도 244 132 112

군 244 132 112

유통 및 마케팅 활성화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 1,831,916 1,619,416 212,500

도 153,560 92,560 61,000



부서: 농업기술센터

정책: 유통 및 마케팅 활성화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 유통지원강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 1,678,356 1,526,856 151,500

유통지원강화 1,831,916 1,619,416 212,500

도 153,560 92,560 61,000

군 1,678,356 1,526,856 151,500

공동브랜드 홍보사업 222,100 192,100 30,000

201 일반운영비 222,100 192,100 30,000

01 사무관리비 182,100 152,100 30,000

○농산물 공동브랜드 토요애 수도권 홍보

100,000 70,000 30,000100,000,000원*1식

우수 농특산물 직거래 지원 74,000 44,000 30,000

307 민간이전 70,000 40,000 30,000

02 민간경상보조금 70,000 40,000 30,000

○친환경 농특산물 판매 전시장 설치 지원

30,000 0 30,00030,000,000원*1식

가공산업 육성 195,000 42,500 152,500

도 78,000 17,000 61,000

군 117,000 25,500 91,500

307 민간이전 5,000 0 5,000

도 2,000 0 2,000

군 3,000 0 3,000

02 민간경상보조금 5,000 0 5,000

○농산물 품질규격화 표준화사업 5,000 0 5,000

― 양파즙 브랜드 개발

5,000 0 5,00010,000,000원*1개소*50/100

도 2,000 0 2,000

군 3,000 0 3,000

402 민간자본이전 190,000 42,500 147,500

도 76,000 17,000 59,000

군 114,000 25,500 88,500

01 민간자본보조 190,000 42,500 147,500

○농식품 품질규격화 표준화사업 0 2,500 △2,5000원

도 0 1,000 △1,000

군 0 1,500 △1,500

○전통주 육성사업

55,000 40,000 15,000110,000,000원*1개소*50/100

도 22,000 16,000 6,000

군 33,000 24,000 9,000

○가공양파 저온저장고 설치

135,000 0 135,000270,000,000원*1개소*50/100

도 54,000 0 54,000

군 81,000 0 81,000

농촌생활자원사업(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 898,200 862,200 36,000

국 75,000 75,000 0

광 50,000 50,000 0

도 63,800 35,800 28,000

군 709,400 701,400 8,000



부서: 농업기술센터

정책: 농촌생활자원사업(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 선도 여성농업인 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

선도 여성농업인 육성 63,000 67,000 △4,000

도 6,300 8,300 △2,000

군 56,700 58,700 △2,000

농촌여성능력개발 기술교육 38,800 42,800 △4,000

도 2,000 4,000 △2,000

군 36,800 38,800 △2,000

301 일반보상금 8,000 12,000 △4,000

도 2,000 4,000 △2,000

군 6,000 8,000 △2,000

06 민간인국외여비 4,000 0 4,000

○팜파티농장 역량 강화시범(과목변경)

4,000 0 4,0002,000,000원*2명

도 2,000 0 2,000

군 2,000 0 2,000

09 행사실비보상금 4,000 12,000 △8,000

○팜파티농장 역량 강화시범(과목변경) 0 8,000 △8,0000원

도 0 4,000 △4,000

군 0 4,000 △4,000

농촌 생활 지도 835,200 795,200 40,000

국 75,000 75,000 0

광 50,000 50,000 0

도 57,500 27,500 30,000

군 652,700 642,700 10,000

농작업 환경 및 농업인 건강 관리 185,000 175,000 10,000

국 25,000 25,000 0

광 50,000 50,000 0

도 12,500 12,500 0

군 97,500 87,500 10,000

307 민간이전 15,000 5,000 10,000

도 2,500 2,500 0

군 12,500 2,500 10,000

02 민간경상보조금 15,000 5,000 10,000

○정곡면 찜질방 운영비 지원

10,000 0 10,00010,000,000원*1개소

지역농촌지도사업활성화지원-소득생활 650,200 620,200 30,000

국 50,000 50,000 0

도 45,000 15,000 30,000

군 555,200 555,200 0

402 민간자본이전 290,000 260,000 30,000

도 45,000 15,000 30,000

군 245,000 245,000 0

01 민간자본보조 290,000 260,000 30,000

○향토음식자원화 농가맛집 육성사업

30,000 0 30,00030,000,000원*1개소

도 30,000 0 30,000

농축수산업 육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 6,212,136 5,848,283 363,853



부서: 농업기술센터

정책: 농축수산업 육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축종별 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 585,164 565,348 19,816

기 631,996 626,929 5,067

도 500,621 464,288 36,333

군 4,494,355 4,191,718 302,637

축종별 육성 지원 1,441,624 1,452,624 △11,000

기 27,171 27,171 0

도 77,863 77,463 400

군 1,336,590 1,347,990 △11,400

낙농산업 육성 221,752 233,752 △12,000

도 14,632 14,632 0

군 207,120 219,120 △12,000

307 민간이전 54,752 66,752 △12,000

도 14,632 14,632 0

군 40,120 52,120 △12,000

02 민간경상보조금 54,752 66,752 △12,000

○낙농 헬퍼 지원

24,000 36,000 △12,00080,000원*2명*25일*12월*50/100

도 9,000 9,000 0

군 15,000 27,000 △12,000

양봉산업 육성 131,600 130,600 1,000

도 10,640 10,240 400

군 120,960 120,360 600

402 민간자본이전 121,600 120,600 1,000

도 10,640 10,240 400

군 110,960 110,360 600

01 민간자본보조 121,600 120,600 1,000

○양봉산업 구조개선사업 26,600 25,600 1,000

― 자동탈봉기 구입 지원

6,500 5,500 1,0001,000,000원*13개*50/100

도 2,600 2,200 400

군 3,900 3,300 600

조사료 생산 사업 1,959,400 1,806,900 152,500

기 375,000 375,000 0

도 131,850 125,867 5,983

군 1,452,550 1,306,033 146,517

경종농가 조사료생산 지원(보조) 1,264,500 1,112,000 152,500

기 375,000 375,000 0

도 131,850 125,867 5,983

군 757,650 611,133 146,517

402 민간자본이전 1,030,500 878,000 152,500

기 261,000 261,000 0

도 95,850 89,867 5,983

군 673,650 527,133 146,517

01 민간자본보조 1,030,500 878,000 152,500

○조사료생산경영체 장비 보급

180,000 180,000 0150,000,000원*3개소*40/100

기 45,000 45,000 0



부서: 농업기술센터

정책: 농축수산업 육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 조사료 생산 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 9,000 12,150 △3,150

군 126,000 122,850 3,150

○조사료생산 장비 보급 202,500 50,000 152,500202,500,000원

도 13,150 4,017 9,133

군 189,350 45,983 143,367

가축방역사업 518,121 518,706 △585

국 191,407 196,591 △5,184

도 79,963 79,227 736

군 246,751 242,888 3,863

가축 방역약품 구입 365,169 365,754 △585

국 191,407 196,591 △5,184

도 61,723 60,987 736

군 112,039 108,176 3,863

206 재료비 210,730 211,315 △585

국 103,188 108,372 △5,184

도 37,613 36,877 736

군 69,929 66,066 3,863

01 재료비 210,730 211,315 △585

○가축예방주사 및 꿀벌 구제사업

210,730 211,315 △585210,730,000원

국 103,188 108,372 △5,184

도 37,613 36,877 736

군 69,929 66,066 3,863

가축질병근절대책 1,229,018 1,014,205 214,813

국 393,757 368,757 25,000

기 91,414 91,222 192

도 153,312 125,316 27,996

군 590,535 428,910 161,625

공동방제단 운영비 77,240 68,936 8,304

기 38,620 34,468 4,152

도 19,310 17,234 2,076

군 19,310 17,234 2,076

307 민간이전 77,240 68,936 8,304

기 38,620 34,468 4,152

도 19,310 17,234 2,076

군 19,310 17,234 2,076

02 민간경상보조금 77,240 68,936 8,304

○공동방제단 운영비 77,240 68,936 8,30477,240,000원

기 38,620 34,468 4,152

도 19,310 17,234 2,076

군 19,310 17,234 2,076

공동방제단 재료비 74,788 82,708 △7,920

기 37,394 41,354 △3,960

도 18,697 20,677 △1,980

군 18,697 20,677 △1,980

307 민간이전 74,788 82,708 △7,920

기 37,394 41,354 △3,960

도 18,697 20,677 △1,980



부서: 농업기술센터

정책: 농축수산업 육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 가축질병근절대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 18,697 20,677 △1,980

02 민간경상보조금 74,788 82,708 △7,920

○공동방제단 재료비 지원 74,788 82,708 △7,92074,788,000원

기 37,394 41,354 △3,960

도 18,697 20,677 △1,980

군 18,697 20,677 △1,980

AI 긴급방역 27,900 0 27,900

도 27,900 0 27,900

101 인건비 18,900 0 18,900

도 18,900 0 18,900

04 기간제근로자등보수 18,900 0 18,900

○초소운영 일시사역 인부임(성립전)

18,900 0 18,90070,000원*1명*3교대*3개소*30일

도 18,900 0 18,900

206 재료비 9,000 0 9,000

도 9,000 0 9,000

01 재료비 9,000 0 9,000

○초소 자재구입(성립전) 9,000 0 9,0009,000,000원

도 9,000 0 9,000

통제초소운영 186,529 0 186,529

국 25,000 0 25,000

군 161,529 0 161,529

101 인건비 110,729 0 110,729

국 25,000 0 25,000

군 85,729 0 85,729

04 기간제근로자등보수 110,729 0 110,729

○초소운영 일시사역 인부임 100,800 0 100,800100,800,000원

국 25,000 0 25,000

군 75,800 0 75,800

○4대 보험료 9,929 0 9,929100,800,000원*0.0985

201 일반운영비 35,800 0 35,800

01 사무관리비 27,800 0 27,800

○일반수용비 8,000 0 8,000

○급량비 19,800 0 19,800

8,000,000원

19,800,000원

02 공공운영비 8,000 0 8,000

○공공요금 및 제세 8,000 0 8,0008,000,000원

206 재료비 40,000 0 40,000

01 재료비 40,000 0 40,000

○초소 자재구입 40,000 0 40,00040,000,000원

축사환경개선사업 1,063,973 1,055,848 8,125

기 138,411 133,536 4,875

도 57,633 56,415 1,218

군 867,929 865,897 2,032

학교 우유 급식 69,875 61,750 8,125



부서: 농업기술센터

정책: 농축수산업 육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축사환경개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 41,925 37,050 4,875

도 10,481 9,263 1,218

군 17,469 15,437 2,032

307 민간이전 69,875 61,750 8,125

기 41,925 37,050 4,875

도 10,481 9,263 1,218

군 17,469 15,437 2,032

02 민간경상보조금 69,875 61,750 8,125

○학교 우유 급식지원 사업 69,875 61,750 8,12569,875,000원

기 41,925 37,050 4,875

도 10,481 9,263 1,218

군 17,469 15,437 2,032

축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 189,100 189,100 0

국 34,500 34,500 0

도 40,000 40,000 0

군 114,600 114,600 0

축산기술 지도 189,100 189,100 0

국 34,500 34,500 0

도 40,000 40,000 0

군 114,600 114,600 0

축산기술 보급 169,100 169,100 0

국 30,000 30,000 0

도 40,000 40,000 0

군 99,100 99,100 0

206 재료비 20,000 14,000 6,000

01 재료비 20,000 14,000 6,000

○BM활성수 생산 재료 구입 6,000 0 6,000500,000원*12회

402 민간자본이전 145,000 151,000 △6,000

국 30,000 30,000 0

도 40,000 40,000 0

군 75,000 81,000 △6,000

01 민간자본보조 145,000 151,000 △6,000

○BM활성수 생산 제조비지원 0 6,000 △6,0000원

농업전문인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 986,741 987,764 △1,023

국 184,260 170,260 14,000

도 144,940 144,946 △6

군 657,541 672,558 △15,017

과학영농 선도농업인 육성 493,840 527,861 △34,021

국 95,560 96,560 △1,000

도 101,500 102,104 △604

군 296,780 329,197 △32,417

농업전문인력양성-기술지원(농업육성) 131,040 133,061 △2,021

국 21,160 21,160 0

도 11,500 12,104 △604

군 98,380 99,797 △1,417

301 일반보상금 19,570 19,570 0



부서: 농업기술센터

정책: 농업전문인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 과학영농 선도농업인 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,700 2,700 0

도 1,330 1,334 △4

군 15,540 15,536 4

06 민간인국외여비 6,670 6,670 0

○농촌지도사업 우수지도자 해외연수

6,670 6,670 03,335,000원*2명

도 1,330 1,334 △4

군 5,340 5,336 4

307 민간이전 39,650 41,671 △2,021

도 5,370 5,970 △600

군 34,280 35,701 △1,421

02 민간경상보조금 39,650 41,671 △2,021

○경상남도 학습단체 한마음대회 지원

5,400 7,421 △2,0215,400,000원*1개소

도 1,620 2,220 △600

군 3,780 5,201 △1,421

농업인대학 운영 46,600 46,600 0

국 15,000 15,000 0

군 31,600 31,600 0

201 일반운영비 41,400 39,400 2,000

국 14,000 13,000 1,000

군 27,400 26,400 1,000

01 사무관리비 16,400 24,400 △8,000

○일반수용비 8,000 10,000 △2,000

― 농업인대학 교육교재 제작 2,000 4,000 △2,00010,000원*200명

국 1,000 2,000 △1,000

군 1,000 2,000 △1,000

○운영수당 6,000 12,000 △6,000

― 농업인대학 운영(강사수당)

6,000 12,000 △6,000250,000원*24회*1명

국 3,000 6,000 △3,000

군 3,000 6,000 △3,000

03 행사운영비 25,000 15,000 10,000

○농업인대학 교육과정 운영

20,000 10,000 10,00020,000,000원*1과정

국 10,000 5,000 5,000

군 10,000 5,000 5,000

206 재료비 2,000 4,000 △2,000

국 1,000 2,000 △1,000

군 1,000 2,000 △1,000

01 재료비 2,000 4,000 △2,000

○농업인대학 운영 재료 구입

2,000 4,000 △2,00010,000원*40명*5회

국 1,000 2,000 △1,000

군 1,000 2,000 △1,000

선도농가경영(강소농) 육성(농업육성) 178,000 178,000 0

국 39,000 39,000 0



부서: 농업기술센터

정책: 농업전문인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 과학영농 선도농업인 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 50,000 50,000 0

군 89,000 89,000 0

101 인건비 5,300 0 5,300

국 2,650 0 2,650

군 2,650 0 2,650

04 기간제근로자등보수 5,300 0 5,300

○강소농 육성지원 인부임(4대보험 포함)

5,300 0 5,3001,060,000원*5개월

국 2,650 0 2,650

군 2,650 0 2,650

201 일반운영비 15,700 24,000 △8,300

국 7,850 12,000 △4,150

군 7,850 12,000 △4,150

01 사무관리비 14,700 23,000 △8,300

○일반수용비 10,700 19,000 △8,300

― 강소농 농업전문도서 지원 3,000 12,000 △9,00010,000원*300부

국 1,500 6,000 △4,500

군 1,500 6,000 △4,500

― 우수 강소농 홍보 및 인증패 제작

700 0 700700,000원

국 350 0 350

군 350 0 350

301 일반보상금 1,000 0 1,000

국 500 0 500

군 500 0 500

09 행사실비보상금 1,000 0 1,000

○강소농교육 참석보상 1,000 0 1,0001,000,000원

국 500 0 500

군 500 0 500

307 민간이전 62,000 60,000 2,000

국 26,000 25,000 1,000

도 5,000 5,000 0

군 31,000 30,000 1,000

02 민간경상보조금 22,000 60,000 △38,000

○강소농 경영개선교육(심화, 후속) 및 정밀컨

설팅(과목변경) 0 40,000 △40,0000원

국 0 20,000 △20,000

군 0 20,000 △20,000

○강소농 실천학습 조직 육성 12,000 10,000 2,00012,000,000원

국 6,000 5,000 1,000

군 6,000 5,000 1,000

05 민간위탁금 40,000 0 40,000

○강소농 경영개선(심화,후속) 교육(과목변경)

20,000 0 20,00020,000,000원

국 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

○강소농 정밀경영컨설팅(과목변경)

20,000 0 20,00020,000,000원



부서: 농업기술센터

정책: 농업전문인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 과학영농 선도농업인 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

현장기술지도활동지원 88,000 120,000 △32,000

국 4,000 5,000 △1,000

도 40,000 40,000 0

군 44,000 75,000 △31,000

101 인건비 8,000 10,000 △2,000

국 4,000 5,000 △1,000

군 4,000 5,000 △1,000

04 기간제근로자등보수 8,000 10,000 △2,000

○농촌진흥사업 활력화 지원 인부임(4대보험 포

함) 8,000 10,000 △2,0001,000,000원*8월

국 4,000 5,000 △1,000

군 4,000 5,000 △1,000

402 민간자본이전 80,000 110,000 △30,000

도 40,000 40,000 0

군 40,000 70,000 △30,000

01 민간자본보조 80,000 110,000 △30,000

○영농현장 신기술 부분이양사업 0 30,000 △30,0000원

신기술실증시험연구활동지원 20,000 20,000 0

국 10,000 10,000 0

군 10,000 10,000 0

101 인건비 2,000 0 2,000

국 1,000 0 1,000

군 1,000 0 1,000

04 기간제근로자등보수 2,000 0 2,000

○서양종 꿀벌 이용 동양종 꿀벌 대량 증식기술

개발 인부임 2,000 0 2,0002,000,000원

국 1,000 0 1,000

군 1,000 0 1,000

207 연구개발비 18,000 20,000 △2,000

국 9,000 10,000 △1,000

군 9,000 10,000 △1,000

03 시험연구비 18,000 20,000 △2,000

○서양종 꿀벌 이용 동양종 꿀벌 대량 증식기술

개발 18,000 20,000 △2,00018,000,000원*1개소

국 9,000 10,000 △1,000

군 9,000 10,000 △1,000

영농 학습단체 육성 409,821 406,823 2,998

국 58,000 58,000 0

도 40,940 40,342 598

군 310,881 308,481 2,400

농업인단체 육성 130,571 127,573 2,998

도 35,340 34,742 598

군 95,231 92,831 2,400

201 일반운영비 23,211 20,213 2,998



부서: 농업기술센터

정책: 농업전문인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 영농 학습단체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 4,640 4,042 598

군 18,571 16,171 2,400

01 사무관리비 23,211 20,213 2,998

○학습단체 농업정보지 지원(농업인신문)

19,811 16,813 2,99839,860원*497부

도 3,960 3,362 598

군 15,851 13,451 2,400

현지 지도기반 조성 61,400 31,400 30,000

국 30,700 15,700 15,000

군 30,700 15,700 15,000

농촌 지도기반 조성 60,000 30,000 30,000

국 30,000 15,000 15,000

군 30,000 15,000 15,000

405 자산취득비 60,000 30,000 30,000

국 30,000 15,000 15,000

군 30,000 15,000 15,000

01 자산및물품취득비 60,000 30,000 30,000

○농촌지도장비 구입 60,000 30,000 30,000

― 농산물가공교육 장비 60,000 30,000 30,0005,000,000원*12종

국 30,000 15,000 15,000

군 30,000 15,000 15,000

기술개발 및 농업경영정보화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 395,630 375,630 20,000

국 19,060 19,060 0

도 40,000 40,000 0

군 336,570 316,570 20,000

약용작물 재배 및 경관단지 조성 195,415 175,415 20,000

도 40,000 40,000 0

군 155,415 135,415 20,000

약용작물 재배시범 159,100 139,100 20,000

도 40,000 40,000 0

군 119,100 99,100 20,000

402 민간자본이전 157,000 137,000 20,000

도 40,000 40,000 0

군 117,000 97,000 20,000

01 민간자본보조 157,000 137,000 20,000

○고사리재배단지 조성

40,000 20,000 20,00080,000,000원*1개소*50/100

원예작물관리(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 1,067,430 1,027,930 39,500

국 97,870 97,870 0

기 57,860 57,860 0

도 93,345 93,345 0

군 818,355 778,855 39,500

과엽채류 재배 1,066,890 1,027,390 39,500

국 97,870 97,870 0

기 57,860 57,860 0

도 93,075 93,075 0

군 818,085 778,585 39,500



부서: 농업기술센터

정책: 원예작물관리(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 과엽채류 재배 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

고품질 수박단지 조성 123,250 83,750 39,500

도 19,375 19,375 0

군 103,875 64,375 39,500

402 민간자본이전 123,250 83,750 39,500

도 19,375 19,375 0

군 103,875 64,375 39,500

01 민간자본보조 123,250 83,750 39,500

○고품질 수박단지육성 방제기 지원

33,000 45,000 △12,000

○시설수박 수정벌 지원

90,250 38,750 51,500

33,000,000원

180,500,000원*1개소*50/100

도 19,375 19,375 0

군 70,875 19,375 51,500

농기계 신기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 1,908,540 2,038,540 △130,000

국 529,700 529,700 0

도 161,760 311,760 △150,000

군 1,217,080 1,197,080 20,000

농기계 순회수리 472,790 452,790 20,000

국 29,700 29,700 0

도 11,760 11,760 0

군 431,330 411,330 20,000

농기계훈련사업-기술지원 472,790 452,790 20,000

국 29,700 29,700 0

도 11,760 11,760 0

군 431,330 411,330 20,000

402 민간자본이전 89,250 69,250 20,000

도 9,600 9,600 0

군 79,650 59,650 20,000

01 민간자본보조 89,250 69,250 20,000

○용덕면 운곡마을 농기계 보관창고 증축 지원

사업 20,000 0 20,00020,000,000원*1개소

농기계 임대사업 1,435,750 1,585,750 △150,000

국 500,000 500,000 0

도 150,000 300,000 △150,000

군 785,750 785,750 0

농기계 임대사업 장비관리 1,435,750 1,585,750 △150,000

국 500,000 500,000 0

도 150,000 300,000 △150,000

군 785,750 785,750 0

401 시설비및부대비 355,500 1,254,500 △899,000

국 50,500 500,000 △449,500

도 15,150 300,000 △284,850

군 289,850 454,500 △164,650

01 시설비 351,000 1,250,000 △899,000

○중부권 농기계 임대사업소 설치사업

351,000 1,250,000 △899,000351,000,000원*1개소

국 50,500 500,000 △449,500



부서: 농업기술센터

정책: 농기계 신기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농기계 임대사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 15,150 300,000 △284,850

군 285,350 450,000 △164,650

405 자산취득비 1,050,250 301,250 749,000

국 449,500 0 449,500

도 134,850 0 134,850

군 465,900 301,250 164,650

01 자산및물품취득비 1,050,250 301,250 749,000

○중부권 농기계 임대사업소 임대농기계 및 관

리장비 구입 749,000 0 749,000749,000,000원*1개소

국 449,500 0 449,500

도 134,850 0 134,850

군 164,650 0 164,650

재무활동(농업기술센터)(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 2,664,438 1,100,000 1,564,438

보전지출 1,564,438 0 1,564,438

국도비 보조금 반환금 1,564,438 0 1,564,438

802 반환금기타 1,564,438 0 1,564,438

01 국고보조금반환금 1,283,769 0 1,283,769

○농촌 지도기반 조성 919 0 919

○축산차량 GPS단말기 통신비지원 4,701 0 4,701

○법정가축 전염병 살처분보상금 지원

51,320 0 51,320

○돼지소모성질환 지도지원사업 4,000 0 4,000

○가축분뇨 공동자원화사업 1,200,000 0 1,200,000

○2012년 농산물종합가공기술 지원사업

13,038 0 13,038

○귀농귀촌교육 1,112 0 1,112

○현장실습교육 1,200 0 1,200

○강소농 모델화 지원사업 7,479 0 7,479

918,690원

4,701,000원

51,320,000원

4,000,000원

1,200,000,000원

13,038,000원

1,112,000원

1,200,000원

7,479,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 280,669 0 280,669

○농업인 재해안전보험료 지원 1,571 0 1,571

○축산차량 GPS단말기 통신비지원 1,316 0 1,316

○법정가축 전염병 살처분보상금 지원

6,411 0 6,411

○돼지소모성질환 지도지원사업 500 0 500

○가축분뇨 공동자원화사업 270,000 0 270,000

○2012년 유통시설설치 사업 871 0 871

1,570,890원

1,316,000원

6,411,000원

500,000원

270,000,000원

871,000원


